
企 業 名

事 業 所 名

報 告 者
の 氏 名

本 社 又 は
本 店 所 在 地

事業所所在地

作 成 者 の
所 属 部 署 名
及 び 氏 名

（〒 ─ ） （電話 ─ ─ ） 

（電話 ─ ─ ） 

（〒 ─ ） 

統計調査番号 調 査 票 番 号 年 月分 事 業 所 番 号
都道府県（　　 年 月 日作成） 

A 0 7 2 1 8 0 2 0 2 5
整 理 番 号

経済産業省生産動態統計調査

冷凍機及び冷凍機応用製品 秘 機 械 器 具 月 報（その１８）

（2025年 月 分） 

0101
0102
0103
0104
0105
0106
0107
0108
0109
0110
0111
0112
0113
0114
0115
0116
0117
0118
0119
0120
0121
0122
0123
0124
0125
0126
0127
0128
0129
0130
0131

0301

0302

（備 考） 

生 産 

数 量（ 台 ） 金額（百万円） 数 量（ 台 ） 金額（百万円） 

受 入 消 費 月 末 在 庫販 売 そ の 他

A

A

B

A

C D E F G H

（単位：人） 

（単位：台） 
月間生産能力 区 分 

0403

0402

0401

1. 

4. 生 産 能 力 

3.  労 務 

コンデンシング
ユニット（注3）

冷 凍 ・ 冷 蔵
ショーケース

冷凍・冷蔵
ユ ニ ッ ト

電気によ
り圧縮機
を駆動す
るもの 

エンジンに
より圧縮機
を駆動する
もの

区 分 月 末 従 事 者 数

品 目 

項 目 

当 該 品 目 群

  0.4kW未満（注2） 
0.4kW以上0.75kW未満 
0.75kW以上7.5kW未満 

7.5kW以上 
乗用車エアコン用（トラック用を含む） 

遠 心 式 冷 凍 機
吸収式冷凍機（冷温水機を含む）

一般冷凍 
空 調 用 
（注1） 

輸送機械用 

シングルパッケージ形
（リモートコンデンサ形を含む）

室 外 ユ ニ ッ ト
室 内 ユ ニ ッ ト

冷 凍 機 内 蔵 形
冷 凍 機 別 置 形

乗用車用（トラック用を含む） 
その他の輸送機械用
（列車・バス・航空機用等）

4.0kW以下（注4）
4.0kW超

7.1kW以下

7.1kW超

4.0kW超
7.1kW以下

7.1kW超

4.0kW以下

冷 凍 ・ 空 調 用 冷 却 塔

フ ァ ン コ イ ル ユ ニ ッ ト （ 注 5 ）
エ ア ハ ン ド リ ン グ ユ ニ ッ ト

フリーザ（業務用冷凍庫を含む）
除 湿 機 
製 氷 機 
チリングユニット（ヒートポンプ式を含む）

輸 送 機 械 用
その他の冷凍・冷蔵ユニット 

事 業 所

注1.  一般冷凍空調用圧縮機は、往復動式、ロータリー式（スクロール式を含む）及びスクリュー式のものをいう。 
注2.  品目番号0101～0104及び0108～0109の容量区分に用いた「kW」は圧縮機の所要動力を示す単位である。 
注3.  コンデンシングユニットは、エアコン用を除く。また、使用される圧縮機の形式は問わない。 
注4.  品目番号0110～0115の容量区分に用いた「kW」は冷房能力を示す単位である。また、定格周波数が50ヘルツ・ 

60ヘルツ共用のものは冷房能力の数値が大きい方を基準とする。 
注5.  ファンコイルユニットには、暖房専用のユニットヒーター、ファンコンベクター等は含まない。 

冷凍・冷蔵ショーケース

輸送機械用エアコンディショナ

セパレート形エアコンディショナ

7.5kW未満 
7.5kW以上 

冷

凍

機

冷

凍

機

応

用

製

品

圧

縮

機

電
動
機
付
を
含
む

エ
ア
コ
ン
デ

シ

ナ

セ
パ
レ

ト
形

ユ
ニ

ト

室

外
ユ
ニ

ト

室

内

補
器

数 量（ 台 ） ）台（量数）台（数 量数 量（ 台 ）

品製
出 荷

（

）

令和 5．12 改正 経 済 産 業 ）室計統態動業工鉱（省

経 済 産 業 省 生 産 動 態 統 計 

提 出 先 経 済 産 業 大 臣 

提 出 期 日 翌 月 15 日 

提 出 部 数 1 部 

基 幹 統 計

法人番号

SA
M
PL

E




