



経済産業省生産動態統計調査 機 械 器 具 月 報 (その18)

冷凍機及び冷凍機応用製品

(2025年 月 分)

基草	Ŷ	統					
経済産業	省 生	産 動	態 統	計			
提出先	経法	斉 産	業大	臣			
提出期日	翌	月	15	日			
提出部数		1	部				

1.	. 製		品							·	
		項	目	生	産	受 入	消費	出 販	売	荷その他	月末在庫
				数量(台)	金額(百万円)	数量(台)	数量(台)	数量(台)	金額(百万円)	数量(台)	数量(台)
品目				A	В	С	D	Е	F	G	Н
	圧電	0.4kW未満(注2)	0101								
	一般冷凍 空調 用	0.4kW以上0.75kW未満	0102								
t.li	縮付一次	0.75kW以上7.5kW未満	0103								
	含	7.5kW以上	0104								
凍	機む乗用車エア	'コン用(トラック用を含む)	0105								
	遠 心	式 冷 凍 機	0106								
LAIA	吸収式冷凍	機(冷温水機を含む)	0107								
機	コンデンシング	7.5kW未満	0108								
	ユニット (注3)	7.5kW以上	0109								
		室ユ 4.0kW以下(注4)	0110								
	工 電気によ	1.118 11 20 1	0111								
冷	アリ圧縮機	レ 外ト 7.1kW超	0112								
	コを駆動す	室ユ 4.0kW以下 1.0kW以下 1.0kW 1	0113								
凍	ンるもの	ト ニ 4.0kW超 7.1kW以下	0114								
	デ	内ト 7.1kW超	0115								
LAIA	1	シングルパッケージ形 (リモートコンデンサ形を含む)	0116								
機	シ より圧縮機	室外ユニット	0117								
	き駆動する もの	室内ユニット	0118								
応	ナー輸送機械用	乗用車用 (トラック用を含む)	0119								
	制区恢恢用	その他の輸送機械用 (列車・バス・航空機用等)	0120				$\mathbb{K} \setminus \mathbb{K}$				
用用	冷凍・冷蔵	冷凍機内蔵形	0121								
	ショーケース	冷凍機別置形	0122								
出	フリーザ(刻	業務用冷凍庫を含む)	0123								
製	除	湿機	0124				\				
	製	氷機	0125								
品	チリングユニッ	ト(ヒートポンプ式を含む)	0126								
	冷凍・冷蔵	輸送機械用	0127				1 \				
	ユニット	その他の冷凍・冷蔵ユニット	0128				\	\			
補		ルユニット (注5)	0129	· ·							
器		ドリングユニット	0130								
冷	凍・空	調用冷却塔	0131								

- 注1. 一般冷凍空調用圧縮機は、往復動式、ロータ)一式 (ヌクロール式を含む) 及びスクリュー式のものをいう。 注2. 品目番号0101~0104及び0108~0109の容量区分に用いた「kW」は圧縮機の所要動力を示す単位である。 注3. コンデンシングユニットは、エアコン用を除く。また、使用される圧縮機の形式は問わない。 注4. 品目番号0110~0115の容量区分に用いた「kW」は冷房能力を示す単位である。また、定格周波数が50ヘルツ・ 60ヘルツ専用のものは冷房能力の数値が大きい方を基準とする。 注5. ファンコイルユニットには、暖房専用のユニットピーター、ファンコンベクター等は含まない。

(備 考)	3. 労 務	(単位:人)	区	分 月間生産能力 A
	区 分	月 末 従 事 者 数 A	セパレート形エアコンディショ	ョナ 0401
	当該品目群 0301		冷凍・冷蔵ショーケー	ス 0402
	事 業 所 0302		輸送機械用エアコンディショ	ナ 0403
企 業 名		本 社 又 は ^{(〒} - 本店所在地	-) (電話)
事業所名		事業所所在地 (〒 -	-)	
報 告 者 の 氏 名		作 成 者 の 所 属 部 署 名 及 び 氏 名	(電話)

4. 生

能

力

(単位:台)

(J)	氏 名				所属部及び氏	署名 : 名						
(年	月	日作成)	統計調査番号 A 0 7	調査票番号	2 0 2 5	月分	事 都道府県	業 整	所 理	番	号
					- : : :	法人番号					\pm	